ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KTTH Kon Tum, ngày      tháng      năm 2025
V/v dừng thực hiện phương án
sắp xếp lại, xử lý xe ô tô phục

vụ công tác của các cơ quan, tổ
chức, đơn vị thuộc phạm vi

quản lý của Ủy ban nhân dân
tỉnh Kon Tum

Kính gửi: Sở Tài chính

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1755/STC-QLGCS ngày 16

tháng 4 năm 2025 về việc tham mưu dừng thực hiện phương án sắp xếp lại, xử
lý xe ô tô phục vụ công tác của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản
lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum (gửi kèm theo ý kiến của Sở Tư pháp tại
Công văn số 524/STP-XDKTr&PBPL ngày 20 tháng 3 năm 2025); để đảm bảo
việc xử lý xe ô tô theo Quyết định số 396/QĐ-UBND ngày 06 tháng 7 năm 2022
của Ủy ban nhân dân tỉnh phù hợp với tình hình thực tế và các quy định hiện
hành, Ủy ban nhân dân tỉnh(1) có ý kiến như sau:

1. Thống nhất dừng thực hiện việc xử lý xe ô tô của các cơ quan, tổ chức,
đơn vị theo Quyết định số 396/QĐ-UBND ngày 06 tháng 7 năm 2022 của Ủy
ban nhân dân tỉnh về phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý xe ô tô phục vụ
công tác của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của Ủy ban
nhân dân tỉnh Kon Tum như đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn nêu trên.

2. Giao Sở Tài chính phối hợp, hướng dẫn các đơn vị, địa phương có liên

quan tham mưu cấp có thẩm quyền thực hiện xử lý xe ô tô phục vụ công tác của
các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh theo quy định của
Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26 tháng

9 năm 2023 của Chính phủ và các văn bản có liên quan.
Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh (p/h);

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố (p/h);

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP Nguyễn Đức Tỵ (đ/b);
- Lưu: VT, HCQT, KTTH.PHD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

(1) Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất tại cuộc họp ngày 25 tháng 4 năm 2025.

1521 05 5